

Budgetunderlag 2027–2029

ÅM2025-1990



ÅKLAGARMYNDIGHETEN

Innehållsförteckning

Riksåklagarens förord	4
Sammanfattning.....	5
Åklagarmyndighetens förmåga har stärkts.....	6
Fler resurskrävande brott påverkar myndigheten	7
Kraftsamling mot det resurskrävande.....	9
Konsekvensanalys av olika anslagsnivåer 2027–2029.....	12
Finansiering	14
Anslagsbehov för anslag 1:3 Åklagarmyndigheten.....	14
Anslagsbehov för anslag 1:1 Biståndsverksamhet	15
Investeringar i anläggningstillgångar.....	15
Låneram	16
Anslagssparande.....	16
Räntekontokredit	16
Anslagskredit	16
Lagstiftningsfrågor	16

Åklagarmyndighetens budgetunderlag 2027–2029

I enlighet med förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag lämnar Åklagarmyndigheten budgetunderlag för räkenskapsåren 2027–2029.

Budgetunderlaget omfattar anslag 1:3, Åklagarmyndigheten (ramanslag), inom utgiftsområde 4 Rättsväsendet samt medel som Åklagarmyndigheten disponerar under anslag 1:1 Biståndsverksamhet, inom utgiftsområde 7 Internationellt bistånd.

Åklagarmyndigheten föreslår att

- Anslaget höjs med 65 miljoner kronor 2027, 100 miljoner kronor 2028 och 120 miljoner kronor 2029 *utöver* de i Hermes angivna anslagsnivåerna.
- Låneramen ska uppgå till 230 miljoner kronor för åren 2027–2029.

Riksåklagarens förord

Åklagaren har en central roll i brottsbekämpningen för att öka tryggheten i samhället. För varje person som anhålls, häktas och åtalas krävs att en åklagare fattar flera avgörande beslut.

Myndighetens tillväxt har varit snabb de senaste åren. Jämfört med 2018 är vi drygt 50 procent fler åklagare. Genom tillväxten har vår samlade förmåga förstärkts betydligt. Antalet lagförda personer har ökat, en allt större andel av dödsskjutningar klaras upp och arbetet med att återta brottsvinster tar stora kliv framåt. I samverkan med andra aktörer har internationella insatser lett till att personer kopplade till kriminella nätverk har frihetsberövats och i stor utsträckning överlämnats till den svenska rättvisan.

Under 2025 minskade antalet skjutningar, samtidigt blev sprängningarna fler. Allvarligt, och ibland dödligt, våld drabbar varje år många kvinnor och mörkertalet bedöms vara stort. Andra särskilt utsatta grupper är barn och ungdomar som i allt större utsträckning utnyttjas i organiserad brottslighet och därmed blir både offer och förövare. Det är en central uppgift för samhället och brottsbekämpningen att motverka att barn och unga dras in i allvarlig brottslighet.

Prognosen är att de resurskrävande brotten kommer fortsätta att öka. Åklagarmyndigheten har visserligen blivit starkare men brottsutvecklingen och omvärldsläget kräver en fortsatt förmågetillväxt. Det vill vi åstadkomma genom att

- tillföra mer resurser till de mer komplexa ärendena och utmanande uppgifterna
- utöka förmågan att fullt ut tillämpa ny lagstiftning
- nyttja AI-teknik för en ökad effektivitet
- fortsätta kompetensutveckla våra medarbetare så att de kan ta sig an allt svårare utredningar
- förstärka arbetet för en trygg och säker arbetsmiljö för samtliga medarbetare.

Detta kräver långsiktiga anslagsförstärkningar som går i takt med tillskott till rättsväsendet i övrigt.

Det är i samverkan med berörda aktörer som vi står som starkast i vårt gemensamma arbete **mot** brottsligheten och **för** ett tryggt Sverige.



Sammanfattning

Åklagarmyndigheten har under senare år stärkt sin kapacitet kraftigt genom ökade resurser och en tillväxt av antalet åklagare. Detta har lett till förbättrade resultat inom flera centrala brottsområden. Samtidigt ökar belastningen på rättsväsendet snabbt, framför allt till följd av fler och mer resurskrävande ärenden. Organiserad brottslighet blir mer komplex och internationell, användningen av hemliga tvångsmedel samt antalet häktningar stiger kraftigt.

Myndigheten behöver nu kraftsamla genom att

- behålla och utveckla erfarna åklagare
- förstärka it-förmågan och bygga upp hållbar AI-kapacitet
- vidareutveckla det internationella arbetet, bl.a. genom att utveckla och förstärka sambandsåklagarfunktionen.

Brott mot särskilt utsatta brottsoffer behöver ha fortsatt hög prioritet, både för att skydda individer och för att förebygga framtida brottslighet.

Det säkerhetspolitiska läget innebär ökade krav på civilt försvar, robusta it-system och ett stärkt verksamhetsskydd.

Resursbehov

För att klara uppdraget och omhänderta ny lagstiftning krävs ökade och långsiktiga anslag. Utifrån aviserade medel behövs ytterligare

- 65 miljoner kr år 2027
- 100 miljoner kr år 2028
- 120 miljoner kr år 2029.

Dessa medel behövs för att

- aktivt möta ökningen av resurskrävande brott
- genomföra nya uppdrag och reformer
- ta tillvara myndighetens uppbyggda kompetens
- bygga civilförsvarsförmåga
- investera i it och AI.

Konsekvenser vid oförändrade anslag

Utan förstärkningar finns det en risk för att myndigheten

- påverkas negativt i sitt brottsbekämpande samhällsuppdrag
- behöver minska antal medarbetare
- förlorar betydande delar av den kompetens som har byggts upp
- får en sämre arbetsmiljö och högre personalomsättning
- inte kan utveckla nödvändig it- och säkerhetsförmåga.

Åklagarmyndighetens förmåga har stärkts

Den tillväxtprocess som Åklagarmyndigheten har gått igenom har möjliggjorts tack vare de senaste årens resurstillskott. Sedan 2018 har antalet åklagare ökat med drygt 50 procent. Tillväxten har lett till en utvecklad förmåga och förbättrade prestationer.

Antalet lagförda personer som begått brott mot särskilt utsatta brottsoffer har ökat med 20 procent sedan 2022. För brott i parrelation har antalet lagförda personer ökat med 23 procent under samma period. Ungdomsbrott och brott mot barn handläggs och beslutas allt snabbare. Antalet ärenden med förverkandeyrkanden har ökat med över 160 procent sedan 2022.

Även bekämpningen av organiserad brottslighet har utvecklats.

- Antalet lagförda personer för särskilt resurskrävande brott är drygt 14 procent fler jämfört med 2022 och antalet personer fällda för grova brott ökade med 48 procent under perioden 2018–2023.¹
- De nya områdesteamen stärker arbetet i resurskrävande utredningar. Tillsammans med polisen kan teamen samordna ärenden om brott som begåtts av samma person eller av kriminella nätverk som verkar över större geografiska områden. Detta bedöms ha bidragit till en ökad upplärning och lagföring av grov och organiserad brottslighet. Inrättandet av områdesteamen har underlättats av de senaste årens resurstillskott.

¹ Åklagarmyndighetens tillväxtrapport oktober 2024

Fler resurskrävande brott påverkar myndigheten

Organiserad brottslighet – en samhällshotande faktor

Organiserad brottslighet fortsätter att utmana samhället. I den senaste myndighetsgemensamma lägesbilden kring organiserad brottslighet (augusti 2025) framgår bl.a. att antalet personer med kopplingar till kriminella nätverk sannolikt är större än tidigare beräknat. Organiserad brottslighet blir allt mer sammansatt vad gäller hur kriminella nätverk strukturerar sig och sin verksamhet. Fler internationella inslag och en omfattande kriminell ekonomi ökar trycket ytterligare på rättsväsendet. Vi och andra brottsbekämpande myndigheter har aktivt tagit oss an brottsligheten och de som driver den.

Detta ser vi bland annat genom att

- antalet avslutade häktningar har ökat från drygt 9 400 till 11 700 (+24 procent) sedan 2022
- antalet avslutade häktningar i åldersgruppen 15–17 år har ökat från 194 till 558 (+188 procent)
- åklagare fattade 760 interimistiska beslut om hemlig avlyssning under 2024 en fördubbling jämfört med åren dessförinnan²
- antalet misstänkta personer som bevakades med hemlig kameraövervakning var 807, drygt 50 procent fler än år 2023.

Arbete med såväl hemliga tvångsmedel som ärenden med frihetsberövade ställer särskilda krav på erfarenhet och kompetens och är många gånger tidskrävande.

I den myndighetsgemensamma rapporten *Framtida verksamhetsvolymen i brottmålsprocessen. Bedömning avseende perioden 2026–2029*, kategoriseras brott i tre nivåer – *mindre*, *ordinärt* respektive *särskilt* resurskrävande.

Inflödet av *särskilt resurskrävande brott*, bl.a. grova vapenbrott och allmänfarliga brott, förväntas öka med 4 procent till 2029. Ordinärt resurskrävande brott ökar med 7 procent, medan mindre resurskrävande brott minskar (-7 procent). När de resurskrävande brotten blir fler ökar antalet åklagarledda förundersökningar, vilket ökar belastningen på myndigheten.

Internationellt samarbete får en allt större betydelse

Åklagarmyndigheten har många internationella rättsliga samarbeten såväl inom som utom EU och ärenden som kräver omfattande samverkan med länder utanför EU blir fler.

Många kriminella väljer att lämna Sverige, ofta de allra högst uppsatta anstiftarna, då en allt mer digitaliserad värld innebär stora möjligheter att

² Redovisning av användningen av vissa hemliga tvångsmedel under 2024. Publicerad i maj 2025. Ny rapport väntas i maj 2026.

styra brottslighet i Sverige från andra länder. Det ställer krav på utvecklade internationella samverkansformer inom ramen för många gånger stora och komplicerade utredningar.

Antalet utgående svenska utredningsordrar var 62 procent fler jämfört med 2024 och antalet ansökningar från Sverige om rättslig hjälp ökade med 64 procent. De internationella verktygen är värdefulla och nödvändiga, men också resurskrävande.

Den stora efterfrågan på expertkunskap både på EU- och nationell nivå förväntas öka ytterligare vilket påverkar både Åklagarmyndigheten och övriga aktörer i rättsväsendet.

Särskilt utsatta brottsoffer

Många kvinnor faller varje år offer för dödligt våld där gärningspersonen inte sällan är en nuvarande eller tidigare närstående. Tusentals kvinnor och barn utsätts för våld och hot. Antalet inkomna brottsmisstankar (liksom antalet lagförda personer) vad gäller särskilt utsatta brottsoffer har ökat med 20 procent sedan 2022. Trots detta bedöms mörkertalet fortfarande vara stort. Enligt en rapport från Brottsförebyggande rådet (2024:4) uppgav knappt tre procent av de som utsattes för våld i en nära relation under 2022, att händelsen polisanmälades. Detta illustrerar potentialen i, och omfattningen av, arbetet med att motverka mäns våld mot kvinnor. Regeringen har vidtagit flera åtgärder, i januari 2026 fattades beslut om att tillsätta ett råd för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor – Rådet för kvinnofrid.

Andra utsatta grupper i samhället är barn och unga som ofta är sårbara och skyddslösa och som det därför är särskilt angeläget att freda från brott. De blir dessutom, i allt större utsträckning, utnyttjade inom ramen för grov brottslighet, vilket skapar såväl offer som förövare. Särskilt allvarligt är att rekryteringen kryper allt längre ned i åldrarna.

Säkerhet och civilt försvar i en osäker omvärld

Det säkerhetspolitiska läget och den komplexa hotbild som Sverige står inför ökar kraven på Åklagarmyndigheten som beredskapsmyndighet. Även vid höjd beredskap och krig ska myndigheten kunna upprätthålla verksamheten. Omfattande nya krav ställs på civilförsvarsarbetet, bl.a. via nya föreskrifter från Myndigheten för civilt försvar. Det handlar bl.a. om att säkerställa kontinuitet i den egna verksamheten, att aktivt bidra till den samlade försvarsförmågan samt att säkerställa ledning och styrning även under allvarligt störda förhållanden.

Risker för både personal och verksamhet blir fler och allvarligare. Kraven på ett väl utvecklat verksamhetsskydd samt medarbetar- och säkerhetsskydd ökar, liksom behovet av robusta it-system.

Ny lagstiftning och politiska beslut

Genomförda och planerade rättsliga reformer ger möjligheter att ytterligare förbättra Åklagarmyndighetens bidrag till rättsväsendets samlade prestationer. Reformerna påverkar dock även myndigheternas arbetsbelastning. Lagstiftningsförändringar på bl.a. förverkandeområdet, kontaktförbud och hemliga tvångsmedel har lett till ett ökat ärendeflöde och i vissa fall till att ett genomsnittligt ärende blir mer omfattande, t.ex. genom ett ökat antal frihetsberövade.

I samband med nya reformer beaktar regeringen utökade resursbehov hos berörda myndigheter. När många förändringar ska implementeras under kort tid ökar dock ofta den sammanlagda arbetsbelastningen mer än summan av de enskilda resurstillskotten. Denna effekt kan vara svår att fånga vilket innebär att resursförstärkningar som följer med ny lagstiftning inte ger full kompensation.

Kraftsamling mot det resurskrävande

Bekämpa de kriminella strukturerna

Åklagarmyndigheten ska fortsätta att slå hårt mot organiserad brottslighet. Internationellt samarbete vad gäller misstänkta personer som finns i andra länder ska vidareutvecklas. Åklagare ska alltid utreda om vinster eller oförklarade tillgångar kan spåras, säkras och förverkas. Insatser mot den växande omfattningen av brott som begås av unga personer intensifieras som en viktig del i myndighetens proaktiva brottsbekämpning.

Detta kräver både utvecklad kompetens och erfarenhet. Seniora åklagare ska ges förutsättningar att leda de mest svårutredda ärendena. Vid behov ska vi arbeta med dubbla åklagare för en bättre uthållighet och trygghet. Här är det avgörande att potentialen även hos de allt mer erfarna kammaråklagarna utnyttjas fullt ut.

Förstärkt internationellt arbete mot organiserad brottslighet

Samverkan med andra länders myndigheter behöver stärkas ytterligare för att nå och lagföra fler anstiftare. Kontaktnät och informationsutbyte som underlättar strategiskt och operativt samarbete ska byggas ut och vidareutvecklas.

I samverkan med länder utanför EU sker kontakter ofta med respektive lands justitie- eller utrikesministerier. Modellen med en utsedd sambandsåklagare – som sedan 2023 samordnar ärenden med koppling till Turkiet – har tydligt stärkt myndighetens samlade förmåga i det bilaterala samarbetet, både på strategisk och operativ nivå, och har även förstärkt samverkan med andra svenska aktörer. Rollen, som kräver gedigen erfarenhet av operativt internationellt samverkansarbete, bidrar positivt till det brottsbekämpande arbetet men också till att skapa struktur inom myndigheten när

internationella samarbeten kräver särskilda insatser. En utveckling och förstärkning av sambandsfunktionen är nödvändig, men också kostnadsdrivande.

Brott mot särskilt utsatta brottsoffer (SUB) i fokus

Brott mot särskilt utsatta brottsoffer är många gånger svårutredda, men för varje individs frihet, säkerhet och trygghet ska dessa brott bekämpas med samma kraft som organiserad brottslighet.

Åklagarmyndighetens ökade förmåga ska, i samverkan med andra myndigheter, användas för att kraftsamla och ytterligare förbättra utredning och lagföring inom SUB. Socialstyrelsen publicerade i januari 2026 en rapport kring dödligt våld av närstående.³ I rapporten hänvisas bl.a. till Åklagarmyndighetens rättsliga vägledning om förundersökningar av brott mot särskilt utsatta brottsoffer (SUB-metoden) och vikten av att användningen av vägledningen följs upp.

I ett längre perspektiv har bekämpandet av brott mot särskilt utsatta brottsoffer även en brottsförebyggande effekt såtillvida att barn som växer upp i hem med våld löper en större risk att hamna i brottslighet senare i livet.

Ny lagstiftning för en effektiv brottsbekämpning

De senaste årens höga lagstiftningstakt och reformarbete har erbjudit flera nya och värdefulla straffprocessuella verktyg. Tack vare detta har myndigheten kunnat stärka sin utredande och lagförande förmåga ytterligare. Men – det innebär också en utmaning att, på ett effektivt och hållbart sätt, omhänderta och utnyttja genomgripande förändringar i snabb takt.

Den nya förverkandelagstiftningen är exempel på en kraftfull åtgärd som tar mycket tid i anspråk för såväl åklagare som myndighetens åklagarrevisorer. Reformen har också, liksom de utvidgade möjligheterna att använda hemliga tvångsmedel, inneburit omfattande kostnadsökningar för internationella samverkansinsatser.

Den aviserade straffreformen, de genomgripande förändringarna i reaktionssystemet för unga lagöverträdare och införandet av e-bevisförordningen är andra exempel på lagstiftningsförändringar som kan förväntas medföra en kraftigt ökad resursåtgång de kommande åren. Detta dels i form av omfattande arbete i samband med införanden, dels genom att Åklagarmyndigheten kommer behöva hantera stora, och växande, volymer som idag handhas av andra myndigheter. Därutöver är myndigheten ålagd att, under den kommande perioden, vidareutveckla it-stöd för ett flertal kommande EU-initiativ och rättsakter.

³ Vuxna personer som utsatts för dödligt våld eller försök till dödligt våld av närstående (2026-1-10009).

Utveckla vår säkerhet och it-infrastruktur för kontinuitet och ökad effektivitet

Åklagarverksamheten ska kunna fortsätta vid elavbrott, begränsad tillgång till personal eller under andra störda förhållanden. Via en förbättrad robusthet i arbetsprocesser, it-system och övrig infrastruktur ska myndighetens motståndskraft öka mot cyberangrepp samt organiserad och ekonomisk brottslighet. Detsamma gäller förmågan att anpassa verksamheten till befintliga och planerade reformer.

Säkra och effektiva arbetsplatser måste tillhandahållas i linje med de krav som ställs på en beredskapsmyndighet. Arbete med riskhantering, kontinuitetsplanering, säkerställande av leveranskedjor och stärkt förmåga till beredskapslagring intensifieras.

Verksamhetsskydd, medarbetarskydd och säkerhetsskydd kommer att prioriteras – ett krav för att den operativa åklagarförmågan och motståndskraften ska kunna stärkas ytterligare.

Att bygga beredskap och motståndskraft är en kostsam men nödvändig process. Förebyggande åtgärder, utbildningar och investeringar idag gör att myndigheten kan undvika dyra reaktiva åtgärder i framtiden.

En mer kraftfull Åklagarmyndighet

Det stora antal åklagare som har rekryterats de senaste åren blir successivt allt mer erfarna och produktiva. Det bidrar till att stärka hela rättsväsendets samlade prestationer.

En viss ökning av antalet åklagare bedöms bli nödvändig till år 2029. Myndighetens *tillväxt* den kommande perioden kommer dock i huvudsak att utgöras av en stärkt åklagarförmåga som bygger på utvecklad karriär- och kompetensutveckling. Denna förmågetillväxt i form av mer erfarna åklagare ska koncentreras till den mest komplicerade brottsligheten och de mest utmanande uppgifterna, t.ex. att komma åt anstiftare och möjliggörare.

För denna förflyttning krävs dels att vi kan behålla de medarbetare som myndigheten har investerat i de senaste åren, dels att vi kan frigöra resurser genom utvecklade arbetssätt och en stärkt it-verksamhet. Med hjälp av en förstärkt it-förmåga kan myndigheten utveckla AI-verktyg som effektiviserar hantering av såväl enkla processer som sammanställning och analys av svåra ärenden. I det korta perspektivet medför detta stora utvecklingskostnader men genom att tillföra it-verksamheten nya kompetenser kommer myndigheten att etablera en nödvändig och varaktig AI-förmåga. Det ska frigöra utrymme för att kunna lägga mer tid och resurser på den komplexa brottsligheten.

Konsekvensanalys av olika anslagsnivåer 2027–2029

Om regeringens mål för rättspolitikerna ska kunna uppnås måste Åklagarmyndigheten ges de ekonomiska förutsättningar som krävs. Den styrka och förmåga som har byggts upp ska nu utnyttjas och utvecklas ytterligare.

I förhållande till de belopp som aviseras i budgetpropositionen för 2026 kommer myndigheten vara i behov av ökade anslag de kommande åren för att kunna

- kraftsamla mot en förväntad ökning av särskilt resurskrävande brott som återfinns både inom organiserad brottslighet, den kriminella ekonomin, brott mot särskilt utsatta brottsoffer och grov ungdomsbrottslighet
- omhänderta nya uppgifter och uppdrag som åläggs myndigheten
- möta krav inom civilförsvansområdet som syftar till att bygga upp robusthet och motståndskraft i den operativa verksamheten i syfte att kunna möta de krav som krig ställer
- på sikt frigöra nödvändiga resurser med hjälp av investeringar i it och AI
- dra nytta av det som myndigheten har investerat i kompetens och förmåga.

De ekonomiska förstärkningarna behöver vara långsiktiga då tillfälliga medelstillskott inte erbjuder möjlighet till strategisk planering och ett effektivt resursutnyttjande.

Prioriteringar vid förstärkta anslagsnivåer

Utnyttja potentialen i tillväxt och nya verktyg

För att lyckas i ambitionerna vad gäller bekämpningen av organiserad brottslighet, brott mot särskilt utsatta brottsoffer och ungdomsbrott måste Åklagarmyndigheten utnyttja potentialen i de senaste årens tillväxt. Många åklagare vid myndigheten befinner sig fortfarande under grundutbildning men i takt med att de växer in i rollen som kammaråklagare blir de allt mer produktiva. Vi ser en förskjutning från tillväxt och grundutbildning, till en organisation med ökad erfarenhet och vässad kompetens i vilken fler åklagare har förmågan att hantera de mer komplexa ärendena.

Nya it-verktyg – inklusive AI – ska tas till vara, såväl för att omhänderta enklare processer som för att systematisera och analysera material i större ärenden. Tillgång till och förtrogenhet med den formen av modern teknik är också nödvändigt för att undvika processuella nackdelar och för att effektivt möta den växande mängd brott som utförs med hjälp av AI.

Konsekvenser vid oförändrade, eller minskade, anslag

Minskat antal medarbetare

Kostnaderna för det stora antalet aspiranter som rekryterats ökar nu successivt i takt med att dessa förordnas till kammaråklagare. Utan de resursförstärkningar som föreslås i detta budgetunderlag kommer Åklagarmyndigheten tvingas minska antalet medarbetare den kommande perioden.

Myndighetens förbättrade förmåga, som har möjliggjorts delvis tack vare de senaste årens resurstillskott, riskerar att gå förlorad. Belastningen på de medarbetare som blir kvar ökar, med risk för en försämrad arbetsmiljö och en allt för hög personalomsättning. Möjligheterna att bekämpa kriminella strukturer och att förbättra resultaten vad gäller brott mot särskilt utsatta brottsoffer och ungdomsbrottslighet skulle försämras.

Otillräcklig it- och AI-utveckling

Uteblivna satsningar på it-verksamheten kommer dels att påverka grundförmågan på it-området, dels sätta hinder för myndighetens ambition att frigöra resurser till den mest svårutredda brottsligheten. En nedsatt grundförmåga kommer även att påverka den operativa kärnverksamheten negativt. De positiva effekterna av nya verktyg och uppdrag som myndigheten har fått minskar. Effektiviseringen vad gäller hantering av enkla processer skulle inte heller uppnås.

Försämrade möjligheter att leva upp till målen för det civila försvaret

Oförändrade eller minskade anslag kommer att ha en negativ påverkan på Åklagarmyndighetens arbete med att bygga en robust och motståndskraftig verksamhet med kriget som dimensionerande ram. Om inte anslagen ökar riskerar myndigheten att inte kunna leva upp till regeringens mål för det civila försvaret. Om myndigheten inte kan upprätthålla sin del i den samhällsviktiga funktionen dömande och rättsvårdande verksamhet riskeras såväl rättssäkerheten som allmänhetens förtroende liksom totalförsvarets förmåga att kunna fortsätta verka i ett rättssäkert samhälle.

Försämrade förutsättningar i brottsbekämpningen

Sammanfattningsvis kommer oförändrade eller minskade anslag att drabba Åklagarmyndighetens brottsbekämpande samhällsuppdrag negativt. Om inte anslagen ökar i takt med övriga aktörer i rättsväsendet riskerar Åklagarmyndigheten att inte stå tillräckligt rustad för att klara sin del i brottmålsprocessen – att bidra till minskad brottslighet och att öka medborgarnas trygghet. I förlängningen riskeras att allmänhetens förtroende för Åklagarmyndigheten och hela rättsväsendet påverkas negativt.

Finansiering

Det nuvarande finansiella läget

Prognosen för 2026 är att myndigheten kommer att förbruka tilldelade medel (anslag samt ingående balans) och att 102 procent av anslaget kommer att nyttjas.

Kostnaderna för myndigheten ökar gradvis som en fortsatt effekt av att de aspiranter som rekryterats de senaste åren, successivt förordnas till kammaråklagare. Att behålla de medarbetare som myndigheten har investerat i de senaste åren kommer vara av avgörande betydelse för hur myndigheten lyckas lösa sitt uppdrag avseende bekämpandet av organiserad brottslighet.

Låneramen är från 2026 höjd från tidigare 190 miljoner kronor till 230 miljoner kronor och avskrivningarna bedöms öka från 2027 som en följd av ökade investeringar i skalskydd, fysisk säkerhet och it-system.

Anslagsbehov för anslag 1:3 Åklagarmyndigheten

För att säkerställa en långsiktigt hållbar kompetensförsörjning krävs resurser till säkerhet, it, civilt försvar samt avskrivningar. I linje med föregående års budgetunderlag bedömer Åklagarmyndigheten att anslaget – utöver de i budgetpropositionen för 2026 aviserade medlen – behöver öka med 65 miljoner kronor 2027, 100 miljoner kronor 2028 och 120 miljoner kronor 2029.

De utökade medlen möjliggör en fortsatt säkrad operativ förmåga och skapar utrymme för ett växande internationellt engagemang, förstärkt it-kapacitet samt en höjd säkerhetsförmåga.

Förstärkningarna av anslaget är nödvändiga för myndighetens förmåga att, på ett effektivt och rättsäkert sätt, kunna omhänderta den utveckling som ny lagstiftning kräver.

	2025	2026	2027	2028	2029
Finansiering (tkr)	Utfall	Prognos	Beräknat	Beräknat	Beräknat
Utgiftsområde 4, anslag 1:3					
Åklagarmyndigheten enligt Hermes	2 809 916	2 891 903	3 091 474	3 145 107	3 208 009
Disponibelt överföringsbelopp från 2025		57 564			
Ökat resursbehov civilt försvar, varav 10 000 i permanenta medel (exkl. PLO)			15 000	15 000	15 000
Ökat resursbehov permanenta medel tillväxt (exkl. PLO)				20 000	40 000
Ökat resursbehov permanenta medel utvecklad och förstärkt it kapacitet (exkl. PLO)			45 000	50 000	50 000
Ökat resursbehov permanenta medel ökade krav säkerhetsskydd (exkl. PLO)				5 000	5 000
Ökat resursbehov permanenta medel avskrivningar (exkl. PLO)			5 000	10 000	10 000
Summa utgiftsområde 4	2 809 916	2 949 467	3 156 474	3 245 107	3 328 009
Utgiftsområde 7, anslag 1:1					
Biståndsverksamhet ap. 44	5 287	8 000	8 000	8 000	8 000
Ökat resursbehov (exkl. PLO)	0	0	0	0	0
Summa utgiftsområde 7	5 287	8 000	8 000	8 000	8 000
Avgiftsintäkter som disponeras	43 779	48 500	50 000	51 000	52 000
Övriga intäkter som disponeras	13 953	16 000	16 000	16 000	16 000
Summa övriga intäkter	57 732	64 500	66 000	67 000	68 000
Summa intäkter	2 872 935	3 021 967	3 230 474	3 320 107	3 404 009

Anslagsbehov för anslag 1:1 Biståndsverksamhet

Åklagarmyndigheten har ett anslag för internationell civil krishantering inom anslag 1:1 för biståndsverksamheten. Det förutses inga större förändringar i myndighetens behov under åren 2027–2029.

Investeringar i anläggningstillgångar

För perioden planeras fortlöpande nyinvesteringar i möbler och kontorsutrustning i samband med lokalanpassningar. Givet säkerhetsläget och de krav som ställs på en beredskapsmyndighet behöver åtgärder i lokaler vad gäller skalskydd och fysisk säkerhet genomföras. Ny lagstiftning kräver investeringar i form av bland annat anpassningar av våra it-system. Även anpassningar till civilt försvar genererar ett högre behov av investeringar under kommande år. I tabellerna nedan anges Åklagarmyndighetens totala investeringsbehov i anläggningstillgångar. Investeringsbeloppen i tabellerna inkluderar även löpande återanskaffningar. Planerade investeringar, inklusive planerad finansiering, rapporteras även via informationssystemet Hermes.

Verksamhetsinvesteringar	2025 Utfall	2026 Prognos	2027 Beräknat	2028 Beräknat	2029 Beräknat
Datasystem, rättigheter m.m.	1 196	7 040	6 500	3 000	3 000
Maskiner, inventarier och installationer m.m.	40 354	58 233	70 754	43 388	47 868
Byggnader, mark och annan fast egendom					
Övriga verksamhetsinvesteringar	13 217	15 000	15 000	15 000	15 000
Summa verksamhetsinvesteringar	54 767	80 273	92 254	61 388	65 868
Finansiering					
Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen)	54 767	80 273	92 254	61 388	65 868
Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen)					
Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)					
Summa finansiering	54 767	80 273	92 254	61 388	65 868

Låneram

Åklagarmyndigheten föreslår att låneramen på 230 miljoner kronor lämnas oförändrad för budgetåren 2027–2029.

Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar	2025 Utfall	2026 Prognos	2027 Beräknat	2028 Beräknat	2029 Beräknat
IB lån i Riksgäldskontoret	173 345	169 982	190 567	228 674	225 635
Nyupplåning	54 594	80 273	92 254	61 388	65 868
Amorteringar	57 957	59 688	54 146	64 426	65 438
UB lån i Riksgäldskontoret	169 982	190 567	228 674	225 635	226 066
Beslutad/föreslagen låneram	190 000	230 000	230 000	230 000	230 000
Ränteutgifter	3 619	4 000	4 500	5 200	5 200
Summa amorteringar och ränteutgifter	61 576	63 688	58 646	69 626	70 638
Finansiering av räntor och avskrivningar					
0401003 001 Åklagarmyndigheten	61 576	63 688	58 646	69 626	70 638
Övrig finansiering					
Summa finansiering	61 576	63 688	58 646	69 626	70 638

Anslagssparande

Åklagarmyndigheten föreslår att myndigheten får behålla 3 procent av anslaget. Myndighetens ambition är att nyttja anslaget fullt ut respektive år.

Räntekontokredit

Räntekontokrediten föreslås för budgetåren 2027–2029 vara 5 procent av anslaget.

Anslagskredit

Anslagskrediten föreslås för budgetåren 2027–2029 vara 3 procent av anslaget.

Lagstiftningsfrågor

Lagstiftningsfrågor som uppstår hanteras löpande i särskild ordning gentemot Regeringskansliet och ingår inte i budgetunderlaget.